

PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS - OBRA BARRIOS HARAS TRUJUI Y SANTA BRIGIDA ETAPA I
(Crédito B.I.D 2662/OC-AR)
Red de provisión de agua potable
LICITACIÓN PÚBLICA N°06 /14



Planilla de Cotización

Ítem	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subítem	\$ ítem	% ítem s/Rubro	\$ Rubro	SubTotal	Total
A	OBRAS ESPECIFICAS									
A.1	Sistema de Abastecimiento de Agua Potable									\$13.283.138
A.1.1	Cañerías de distribución								\$ 5.627.416	
A.1.1.10	Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría									
A.1.1.11	Comprende la excavación a cielo abierto, para instalación de cañerías en cualquier clase de terreno y a cualquier profundidad, incluyendo: Cruces de calles y zanjones, sorteo de interferencias, retiro de raíces de árboles, señalización de seguridad. Acopio y/o evacuación del material de la excavación, entibados, desagote de zanja y/o depresión de napa si resultaren necesarios. Provisión y colocación del material para lecho de apoyo de la cañería y material especial de relleno de la zona del caño. El relleno y compactación de las excavaciones con el material de la excavación o su sustitución si no se pueden lograr las exigencias de compactación establecidas en la documentación contractual, así como la evacuación del material sobrante. Todo conforme a Especificaciones Técnicas de A.B.S.A.	m	20.311	\$109,21	\$ 2.218.243,01					
A.1.1.30	Provisión, Acarreo y Colocación de cañería recta y especial, y material necesario, incluyendo la provisión de los aros de goma.									
A.1.1.31	Prov. y coloc. cañerías DN 75 mm PVC Clase 6	m	13.323	\$121,97	\$ 1.625.059,46					
A.1.1.33	Prov. y coloc. cañerías DN 110 mm PVC Clase 6	m	4.258	\$187,19	\$ 797.075,28					
A.1.1.34	Prov. y coloc. cañerías DN 160 mm PVC Clase 6	m	860	\$244,51	\$ 210.276,34					
A.1.1.35	Prov. y coloc. cañerías DN 200 mm PVC Clase 6	m	945	\$349,14	\$ 329.938,86					
A.1.1.36	Prov. y coloc. cañerías DN 250 mm PVC Clase 6	m	925	\$483,05	\$ 446.823,33					
A.1.2	Válvulas								\$ 116.223	
A.1.2.10	Válvula de aire con cámara									
A.1.2.11	Ejecución completa cámara para instalación de válvula de aire, incluyendo excavación y relleno, provisión, acarreo y colocación de piezas especiales, ramal Te derivación desde la cañería, válvula de seccionamiento, anclajes, etc; de acuerdo a Especificaciones Técnicas de ABSA.	U	2	\$42.576,67	\$ 85.153,34					
A.1.2.20	Válvula de aire con cámara									
A.1.2.21	Ejecución completa de cámara, incluyendo excavación y relleno, provisión, acarreo y colocación de piezas especiales, ramal Te derivación desde la cañería, válvula de seccionamiento, anclajes, etc; de acuerdo a Especificaciones Técnicas de ABSA.	u	1	\$31.069,42	\$ 31.069,42					
A.1.3	Hidrantes								\$ 130.329	
A.1.3.10	Ejecución completa cámara para instalación de hidrante, incluyendo excavación y relleno, provisión, acarreo y colocación de piezas especiales, ramal Te derivación desde la cañería, válvula de seccionamiento, de acuerdo a Planos Tipo AG-05 y AG-06	u	24	\$5.430,37	\$ 130.328,91					
A.1.4	Empalmes a red existente								\$ 8.146	
A.1.4.10	Provisión de materiales y mano de obra para la ejecución de empalme con la red de distribución de agua potable existente, de acuerdo a lo indicado en los planos de proyecto, incluyendo valvulas y piezas especiales, gestiones y permisos correspondientes.	gl	1	\$8.145,56	\$ 8.145,56					
A.1.5	Ejecución de nudos de derivación								\$ 553.898	
A.1.5.10	Provisión de materiales y mano de obra para la ejecución de nudos de derivación, de acuerdo a lo indicado en los planos de proyecto, incluyendo valvulas y piezas especiales.	gl	102	\$5.430,37	\$ 553.897,87					
A.1.6	Prueba hidráulica y desinfección								\$ 293.238	

IVA INCLUIDO

A.1.6.10	Pruebas hidráulicas y desinfección de todas las cañerías y piezas especiales	m	20,311	\$14,44	\$ 293.238,11			
A.2	Conexiones domiciliarias de agua a red							\$ 4.958.469
A.2.1	Conexión de agua							
A.2.1.10	Incluye provisión y colocación de conexiones cortas y largas, y colocación de caja con tapa y medidor Según descripción del ítem y Especificaciones Técnicas de A.B.S.A. (con Canilla de Servicio esférica de 1/2" metálica dentro del lote)							
A.2.1.11	Conexiones Domiciliarias Medias (60%CC + 40%CL)	u	2100	\$2.361,18	\$ 4.958.469,05			
A.6	Red Vial							\$ 294.626
A.6.3	Reparación de Pavimentos							
A.6.3.10	Comprende rotura y reparación de calles pavimentadas. Incluye, roturas, acarreo, provisión, colocación, disposición y traslado del sobrante, todo conforme al pliego técnico.	m ²	240	\$1.227,61	\$ 294.625,53			
A.13	Red Peatonal							\$ 968.715
A.13.3	Reparación de Veredas							
A.13.3.10	Comprende rotura y reparación de todo tipo y características de contrapisos y veredas reglamentarias y/o idénticas a las existentes. Incluye, roturas, acarreo, provisión, colocación, disposición y traslado del sobrante, todo conforme al pliego técnico.	m ²	1785	\$542,70	\$ 968.715,48			
H.	Honorarios (Pcia. de Buenos Aires)							\$ 332.078
H.1	Honorarios Representante Técnico	gl.	1					